ITEM                                DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO 
            (R$)

01

- Livros de doutrina da área jurídica em geral, incluindo
Códigos jurídicos "comentados", "interpretados" e afins;

- Livros em geral de outras áreas de interesse do TRE-
PI, como também de literatura.

R$ 17.500,45

(dezessete mil e
quinhentos reais e
quarenta e cinco
centavos)

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO

4.1. A Contratada deverá fornecer publicações novas, sem uso anterior, na edição mais recente, em bom estado de conservação e
acondicionadas em caixas devidamente lacradas.

[...]

Preços, a partir da subtração do percentual de 50% do valor médio dos descontos aplicados em pregões eletrônicos similares de outros entes
públicos, a fim de aliar a atratividade do mercado e a mitigação de risco de sobrepreço, nos termos do art. 10, § 3º da IN 73/2020.

5.3. O custo da contratação está estimado em R$ 17.500,45 (dezessete mil, quinhentos reais e quarenta e cinco centavos), conforme planilha
de formação de preços constante do doc.1350020 e 1352095.

6. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES

As especificações e os quantitativos estimados do material bibliográfico estão discriminados no Anexo I do Termo de Referência doc.